STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR
““A-VIDA ALBANIA” SHPK

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themelues
Ne mbeshtetje te legjislacionit per krijimin e shogerive tregtare sij:

° Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, miratuar me referendum mé 22.11.1998,
. Kodi Civil miratuar me ligjin Nr. 7850. Dt. 29.07.1994 (i ndryshuar):
B Ligji Nr. 9723, Dt. 03.05.2007 “P&r Qéndrén Kombétare te& Regjistrimit”;
. Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008 “P&r tregtarét dhe shoqérite tregtare”;
Sidhe né té gjithe legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipéris, me vullnetin e lire ortaku

1. Arben Memolla | biri | Bejtulla-ut dhe Hatijes, i datelindjes 06.12.1968 lindur ne
Rrogozhine, banues ne Rrogozhine, Lagjia nr. 2, | paisur me leter njoftimi elektronik me
nrpersonal G 81206017A leshuar me date 02.09.2009, harton kete Statut te
SHOQERISE A-VIDA ALBANIA SHPK

KAPITULLI |
DISPOZITA TE PERGJITHESHME.

Neni 1
FORMA, EMERTIMI DHE SELIA E SHOQERISE

1.1 Shogeria eshte person Juridik privat dhe nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar,
veprimtaria e te cilit do te rregullohet nepermijet ketij statuti dhe aktit te
themelimit,ne perputhje me ligjet pasi te regjistrohet ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit Biznezit

1.2 Shogeria do te paraqitet me emrin ‘A-VIDA ALBANIA’ sh.p.k. Ky emertim eshte |
vetmi | shogerise dhe perdoret ne te gjitha regjistrimet, transaksionet, marreveshjet
dhe komunikimet e saj me te tretet apo shtetin dhe eshte | viefshem si jashte dhe
Brenda vendit.

Adresa dhe selia e shogerise do te jete



1.3.RRUGA BILL KLINTON NJESIA BASHKIAKE NR 5, PALLATI 106, KATI 2,
APARTAMENTI 10, TIRANE.

1.4 Transferimi | selise se shoqerise ne nje vend tieter behet me Vendim te Ortakut
duke respektuar procedurat ligjore.

1.5Shogeria ka te drejte te operoje me zyra, filale, dege apo agjensi ne te gjithe
Territorin e Shqiperise apo dhe jashte shtetit.

1.6 Zyrat filialet, deget apo agjensite krijohen me Vendim te Ortakut themelues te
shogersie, te cilet organizojne punen dhe emrojne organet drejtuese dhe
perfagesuesit e tyre ligjor.

1.7 Shogeria ka vulen dhe logon e saj indentifikuese, ne formen dhe me ekstremitetet e
caktuara nga ortaket

1.8 Akt themelimi dhe statute jane ne perputhje me legjislacionin Shqiptar dhe kane
karakter te detyrueshem, ndersa ceshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuara
Shogqeria gezon personalitet juridik nga data e rgjistrimit te saj ne regjistrin tregtar
ne to plotesohen nga Legjislacioni Shqiptar.

NENI 2
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti | veprimtarise se shogerise ne perputhje me legjislacionin tregtar aktual Shqiptar
do te jete:

1.Aplikime .sherbime specifikike , asistence e konsulenca te ndryshme , per perdorimin
e produkteve e mallrave si mikrocimento, rezine , pluhur gipsi e cimentato ,materile
dekorative e ndricuese etj materile ge perdoren per mirmbajtje ne ambjente dhe
godina te ndryshme ndertimi .Reklamimi | tyre nepermjet hapjeve te ekspozitave te
ndryshme si Brenda vendit dhe jashte teritorit te shqiperise .

a) .Import Eksport , tregti me shumice dhe pakice te:

materilaeve te ndryshme ndertimi Brenda dhe jashte vendit, per llogari te vete
shogerise apo te treteve ku perfshihen, mikrocimento , rezine. pluhur te ndryshem
cimentato e gipsi pllaka apo blloge, mermeri, granit, traventine, laminat, parket,
hidrosanitare, inerte, rere blloge, material adezive, hekur tulla . vegla pune, gure, gure
decorative, gelgere, parafabrikate, tulla, llac, cimento, granile te fraksioneve te
ndryshme si dhe cdo lloj materiali tieter ge nuk eshte permendur ketu por ge perodret
per gellime ndertimi



b) Te mallrave te ndryshme ushgimor, industrial, pije konfeksione, fruta-perime
nenprodukteve te tyre, elektro —shtepiake, prodhime bujgesore e blektorale, orendi
shtepiake, mobilje, paisje elektrike, abazhure e ndricues elektrik te ndryshme me
material rezine dhe elektronike, hidro saniatre, hidraulike, kinkaleri kancelari zyre e
shkolle,, makina te ndryshme te reja e ne perdorim pjese kembimi per
auto,baderi,goma, etj tregtim bimesh medicinal, eterovajore, plerash e prodhime kimike,
prodhime kozmetike dhe stetike.

2.Import, eksport, blerje, makina te ndryshme, pjese kembimi, shitje me shumice e
pakice te te gjithe llojeve te automjeteve brenda dhe jashte vendit.

3.Agjensi blerje e shitje dhenie e gira e pasurive te luajteshme e te paluajteshme,
agjensive komisionere.

4.Import eksport, tregtim me shumic e pakice | paisjeve industrial, | mjeteve motorrike,
autovetura, kamione, mjete bujgesore e pjese kembimit te tyre. Transport udhetaresh si
Brenda dhe jashte vendit.

5.Hapje e Bar- bufeve, restorant hoteleri e turizem, bilardo, pika te servisit, lavazh,
parkimit, te mjeteve, kend lojerash etj.

Gjithashtu per te realizuar objektin dhe gellimet e saj. Shogeria mund te ndermarre dhe
zhvilloje cdo lloj aktiviteti, tregtar financiar, giradhenes apo dorezanes qe | viereson te
dobishme apo te nevojshme per arritien e gellimeve te saj.

NENI 3
KOHE ZGJATJA E SHOQERISE

3.1 Kohezgjatja e shogersie ‘A-VIDA ALBANIA’ sh.p.k. eshte e pa kufizuar dhe
fillon ne momentin e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar.

3.2 Ky afat mund te ndryshohet ne cdo kohe me vendim te ortakut

3.3 Shogeria mund te prishet ne cdo moment me vendim te ortakut

KAPITULLI 1l
KAPITALI THEMELTAR




Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar | shogerise eshte 100.000 leke. Ky kapital eshte | ndare ne 1 pjese te
barabarta me viere nominale 100.000(njemije leke secila dhe zoterohet 100 pergind nga
ortaku | vetem zoti Arben Memolla.

Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakut
themelues. Kuota e Pjesmarresve ne kapital jane te gjitha te emruara dhe te pa
ndashme.Kapitali eshte teresisht | shlyeshem dhe | nenshkrueshem. Cdo kuote | takon

e drejta e nje vote.

NENI 5

Pjeset e kapitalit jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashigimnije ne rast ndarje
pasurie, ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve. Ne rast vdekje te ortakeve, pjesa e
kapitalit qe disponon kalon tek trashigimtaret e tij, kur asnjeri nga pjestaret e familjes
nuk pranon te punoje ne Ortakeri atehere u jepen te gjitha fitimet qe u takojne sipas
kontributit te derdhur ne kapitalin themeltar.

NENI 6

Kapitali | shogerise perbehet, nga kapitali fillestar plus shtesen e bere, mjetet e xhiros,
passuri te luajtshme ose te palujteshme etj te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te
shogerise.

NENI 7

Kuotat e kapitalit jane te pasqyruara dhe te regjistruara ne librat e llogarise te shoqgerise.
NENI 8

Hegja dore e ortakut nga bashkepunimi nuk e cliron ortakun e larguar nga detyrimet ge
kane lindur para se ai te largohet. Po keshtu ai fiton dhe te drejtat ge jane krijuar para
largimit te tij.

NENI 9

Fitimet ge realizohen gjate veprimtarise dhe ge konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve
periodike, ndahen midis ortakeve ne proporcion me pergindjen e kapitalit te investuar,
por kurdohere pasi te jene shlyer detyrimet ligjore.

Kapitali | investuar nga ortaket nuk mund te zvogelohet nen kufijte e parashikuar ne ligj.

NENI 10



Shogeria Tregtare ‘A-VIDA ALBANIA’ sh.p.k. eshte perdoruese dhe disponuese e
pasurise se saj. Ajo mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tiera, material ose jo
material, duke perfshire edhe te drejten per shitjen e pasurive se vet tek te tjeret.

Ne Republiken e Shgqiperise Shogeria Tregtare ‘A-VIDA ALBANIA’ sh.p.k. gezon te
drejta sikunder cdo person tieter juridik, shqiptar ose | huaj ne perputhje me
legjislacionin ne fugi.

NENI 11

Shogeria Tregtare ‘A-VIDA ALBANIA’ sh.p.k. vepron ne regjimin e prones private dhe
merr persiper te drejtat e detyrimet vetem Brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaku
themelues | shogerise, mbartin rrezikun e veprimtarise se shogereise, vetem ne nivelin
e kuotave te kapitalit te investuar ne te.

KAPITULLI I 1l
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Shogeria Tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge permban ky
statut si dhe te legjislacionit shqiptar ne fugi.

NENI 12

Ortaku | vetem | shogerise me krijimin e kesaj shogerie, pjesen e kapitalit te derdhur
prej tij nuk mund ta terhege, individualisht.Terheqja mund te behet vetem me vdendim
te tij dhe si pasoje e aktivitetit te shogerise.

Transferimi dhe shitja e kuotave ndaj te treteve duhet te behen me pelgimin e ortakut.
Realizimi | tyre behet me akt noterial dhe nji kopj e ketij akti duhet te depozitohet ne
librin e asamblese se ortakeve. Po keshtu transferimi | kuotave ne rruge trashegimnie
behet sipas neneve 73,74,75 te Ligjit nr 9901 date 14.4.2008 per Tregtare e Shogerite
Tregtare. Te gjitha transferimet kane efekt mbi shogerine ge nga moment | regjistrimit
ne Librin e Asamblese se Ortakeve.

Kuota prej 1000 mije leke jane te pandashme.
Ne rastet e bashkepronesise veprohet sipas ligjeve ne fuqi.
NENI 13

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashte konstraktore. Ortaku | vetem | shogerise drejton

1l




procesin e zhvillimin e aktivitetit te shogerise si dhe per detyrimet ge ka shogeria ndaj te
treteve pa asnje kufizim.

Organet e shogerise jane:
1.-Asambleja e Ortakut te Vetem
2.-Administratori.

NENI 14

Emertimi | shogerise tregtare, kapitali themeltar. Emri | administratorit, si dhe emri |
Ortakut duhet te jene te permendur ne te giitha aktet e nxjerra nga kjo shogeri dhe qu ju
drejtohen te treteve.

NENI 15

Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshem dhe me permbaijtjen per rreth saj.

KAPITULLI I IV
KOPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

NENI 16
Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit, te shogerise, Ortaku | Vetem
Shprehet me vendime personale per gjithashka ge eshte ne kopetencen e tij te
pershkruara si me poshte:

* Ka te drejte te beje ndryshime ne statut

* Ka te drejte te miratoje bilancin e shogerise dhe te beje ndarjen e fitimit

= Aiemron administratoret, zevendesin .ekspertet dhe audit konbtabel

* Ai aprovon cdo lloj veprimi financiar ge me ligj dhe me marveshje lihet ne
kopetnce te tij

*  Miraton zmadhiminn ose zvogelimin e kapitalit

*  Percakton shperblimin per administratorin, ekspertet revizoret kontabel

= Ben transferimin e kuotave te te tretet

* Realizon blerje, shitie si dhe tietersim te pasurise te paluajteshme te

shogerise

Ka te drejte te beje modifikim e kontrates se shogerise.

\ NENI 17



Marrja e vendimeve te Ortakut te vetem, mbajtja e process verbaleve dhe te
gjitha dokumentata e tjera ge kane te bejne me te duhet te behen sipas
legjislacionit ne fuqi per kete gellim.

Kopetencat e Ortakut te Vetem per vendimet e pershkruara me larte nuk mund ti
delegohen askuijt.

KAPITULLI IV
ADMINISTRIMI

NENI 18

Shogeria do te drejtohet nga Administratoria e saj | caktuar nga Ortaku Themelues |
shogerise, znj DORELA SINA e bija e Aqifit dhe Bejnazes e datelindjes 17.12.1991
lindur e banues ne Tirane, ‘Rruga Fransua Pukvil, Pallatet Shtepani, Ap.26, paisur me
leter njoftimi elektronik me nr personal J16217045U leshuar me date 03.02.2010.

Administratori dhe perfagesuesi ligjor | shogerise eshte Dorela Aqif Sina per nje
periudhe 5 vjecare me te drejte rinovimi.

Ortaku mund te vendosi emerimin e nje administrator dhe perfagesuesit ligjor te
shprehur me Vendim edhe per masen e shperblimit te tyre.

NENI 19

Administratoiri mund te emroje perfagesues te thjeshte edhe me procure noteriale per
te kryer veprime te vecanta duke percaktuar fugine tyre Brenda kufijve e duke
respektuar statutin dhe ligjet ne fugi dhe te vendose dhenien e nje shperblimi ne favor .

NENI 20

Administratori ka liri te plote per drejtimin e zakonshem te shogerise dhe mund te kryej
te gjitha llojet e vperimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e gellimeve te
shogerise duke perjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne ligj dhe ne statut ge |
takojne Ortakut te Vetem. Raporti | administrimit, inventari dhe llogarite vjetore,
hartohen nga administrator.

NENI 21
EKSPERTI KONTABEL

i

/



21.1 shogeria cakton ekspert kontabel per cdo viti financiar. Caktimi | Tyre e ben
administrator

21.2 Eksperti kontabel mban pergjegjesi per mbaijtejn e rregullt te te gjithe
dokumentacionit te shogerise

21.3 Ajo pergjigjet per demet ge | vijne shogerise nga mbajtja e pa rregullt e llogarive
ose verfikimi | tyre | gabuar.

21.4 Eksperti kontabel | autorizuar mund te shkarkohet sipas menyres se parashikuar
nga legjislacioni ne fugi.

21.5 Nuk mund te ngarkohen me detyren e ekspertit, themeluesit, administratoret,
personat ge jane ne gjini e krushqi deri ne shkallen e katert. Po ashtu nuk mund te
kryeje kete detyre pergjegjsat e zyrave, filialeve e agjensive.

KREU IlI
MARDHENIET E PUNES

NENI 22

Mardheniet e punes ne shogeri rregullohen neprmjet kontratave te punes. Per ceshtjet
qe kjo kontrate nuk | parashikon zbatohen dispozitata perkatese te legjislacionit shqgiptar
ne Fuqi

NENI 23

Per cdo mos marveshje ge mund te lind midis paleve dhe qe nuk zgjidhet me mirkuptim
apo konsensus, organi kopetenet per zgjidhjen e saj eshte Gjykata e rrethit Gjygesor
Tirane.

NENI 24
SEKRETI | PUNES

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e punes se
shogerise Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shogeria.

KAPITULLI 1 VI
VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 25
VITI FINANCIAR

Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.



Perjashtimisht Viti | pare financiar perfshin kohen nga data e regjistrimit te shoqerise ne
regjistrin tregtar dhe perundon me 31 dhjetor te ten je viti.

NENI 26
INVENTARI DHE LLOGARITE VJETORE.

Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe te veprimtarise se saj ne
pajtim me kerkesat ligjore.

Ne mbylljen e vitit financiar administrator harton inventarin e pasurise ne kete date dhe
llogarite vjetore per vitin financiar.

NENI 27
RAPORTET VJETORE

27.1 Ne mbylljen e cdo viti financiar administrtori dhe eksperti kontabel harton
invnetaret dhe llogarite vjketore ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi per
kontabilitetin si dhe harton nje raport me shkrim per ortaket.

27.2 Raporti pasqyron gjendjen e shogerise gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtariet e rendesishme etj.

27.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabel te
autorizuar (nese eshte emeruar) miratohen nga ortaket sisps Ligjit Nr 9901 date

14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

NENI 28
REZERVA E DOMOZDOSHME DHE E NEVOJSHME

28.1 Nga fitimi | realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbet e vitit te meparshem,
higet me n je ane nje shume e barabarte me 5 % (peseperqind) e fitimit e desinuar per
formimin e fondit reserve te quajtur “rezerve e domozdoshme”.

28.2 Heqja nga fitimi per rezerven e domozdoshme pushon se geni e detyrueshme kur
kjo reserve arrin 10% te kapitalit themeltar.Ajo rifillon kur per nje arsye cfaredo, rezerva
e domozdoshme ka zbritur nen 10% e kapitalit.

28.3 Ortaket mund te vendosin edhe zbritje te vecante ne favor te rezervave te
Jashtezakoneshme ose per gellime te tjera apo per shtyerjen e shperndarjes se fitimeve,
plotesisht ose pjeserisht, per vitet financiare te ardhshme.

NENI 29




Te ardhurat eventualisht te ndjekura nga shoqgeria cdo vit financiar jane te destinuara
sic eshte vendosur nga ortaket duke | gendruar ne uljen 5 % ge do ti destinohet
rerzerves ligjore.

KAPITULLI V
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI

NENI 30

Veprimtaria e shogerise mund te nderpritet para afatit kur shogeria nuk rezulton
rentable gjate dy vjeteve te fundit radhazi dhe kur per kete vendos gjykata kompetente.

NENI 31

31.1 Menjehere pas marrjes se vendimit per prishjen e shogerise, ortaket caktojne nje
likujditor, kopetencat e tij dhe menyren e likujdimit te shogerise, me dispozitat perkatese
te ligjit tregtar. Shoqgeria gjate likujdimit mban anash emertimit dhe emrin “Shogeri ne
Likujdim e siper”.

31.2 Likujditori | emruar nga ortaku menjehere sapo merr detyren eshte | detyruar te
publikoje bilancin e shogerise duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t'ia vene ne
dispozicion menjehere ortakeve.

31.3 Me miratimin e likujdimit shogeria | jep fund veprimtarise

NENI 32

Ne rast se shogeria shperndahet, per cdo lloj arsye. Asambleja e Ortakut te vetem,
percakton menyren e likujdimit, emron nje ose me teper likujditor dhe pergatit te gjitha
dokumentat e nevojeshme per cregjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

LIBRAT E SHOQERISE
NENI 33

Po keshtu shogeria ne baze te Ligjit mban librat e meposhteme

1.Librin e Ortakut te Vetem

2.Librin e Mbledhjeve

3.Librin e Vendimeve te administratorit

4 Librin e mbledhjeve dhe vendimin e eksperteve ose revizoreve kontabel

Librat e mesiperme duhet te ruhen prej 10 vjet e cdo fage duhet te jete e vulosur.

DISPOZITET TE PERGJITHESHME




NENI 34

Per sa eshte shprehur ne kete Statut, | behet reference Ligjit 9901 date 14.4.2009.

Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare, Ligjit nr 9723 date 03.05.2007, Per Qendren
kombetare te regjistrimit, Legjislacionit tjeter ne fugi ne republiken e Shqiperise, Cdo
ndryshim ge do te behet ne kete Statut do te depoziothet ne QKB pasi te miratohet me
vendim te Ortakut te Vetem themelues dhe | noterizuar.

Ky statut firmoset rregullishte nga Ortaku | Shogerise.

Statuti hartohet ne kater kopje me vlere te barabrate nga te cilet njera | kalon QKB dhe
te 3 te tjera mbahen ne Seline e Shogerise.

ORTAKU THEMELUES | SHOQERISE
‘A-VIDA ALBANIA! sh.p.k.

’ZBEN‘ EMOLLA
~1

Tirane, me 01.07.2019



